
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 101 del 01-09-2022

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO
AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA.

 
L'anno duemilaventidue il giorno uno del mese di Settembre alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 CREMONINI MAURIZIO SINDACO Presente
2 ESTERO LUCIA ANNA ASSESSORE Presente
3 FELICI VERONICA ASSESSORE Presente
4 ORAKIAN MASSIMILIANO ASSESSORE Presente
5 CENTORE SIMONE ASSESSORE Presente
6 QUARTUCCIO ALESSANDRO ASSESSORE Presente

7 BARDI FULVIO ASSESSORE Presente

8 LUDOVICI LUANA ASSESSORE Presente

 
 
Ne risultano presenti  n. 8 e assenti n. 0

Assume la Presidenza il  MAURIZIO CREMONINI in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA DANIELA VENTRIGLIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Dirigente Dott. Gianluca Faraone, responsabile dell’Area II Servizi alla Persona, su indirizzo
dell’Assessore ai Servizi Sociali, Simone Centore
Premesso che, l’Amministrazione ha attivato dall’anno scolastico 2021/2022 un nuovo sistema di
informatizzazione della procedura per la fornitura di libri di testo per gli studenti della scuola primaria,
attraverso la piattaforma web “URBI”, detta procedura consente dematerializzazione delle cedole librarie e
permette l'interazione tra utenti, esercenti e Comune.
DATO che, per l’anno scolastico 2022/2023, l’Amministrazione intende utilizzare un sistema di gestione
misto per la fornitura dei libri di testo agli studenti della scuola primaria;
STABILITO di utilizzare la soluzione delle Cedole Librarie URBI Smart  per gli studenti residenti
nel Comune di Ardea che frequentano istituti scolastici extraterritoriali e la fornitura diretta, con consegna
presso l’istituto scolastico, per gli studenti residenti che frequentano gli Istituti Comprensivi che insistono
sul territorio del Comune di Ardea;
Visti: 

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. TUEL; 

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii. TUPI; 

lo Statuto comunale; 

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

PROPONE DI DELIBERARE

 di utilizzare la soluzione delle Cedole Librarie URBI Smart  per gli studenti residenti nel Comune di
Ardea che frequentano istituti scolastici extraterritoriali e la fornitura diretta, con consegna presso
l’istituto scolastico, per gli studenti residenti che frequentano gli Istituti Comprensivi che insistono sul
territorio del Comune di Ardea;

1.

di demandare al Dirigente dell’Area l’adozione di tutti gli adempimenti connessi e consequenziali al
presente provvedimento;

2.

DI DICHIARARE, stante l’urgenza il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, come risultato da separata unanime votazione.

3.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la surriportata proposta di deliberazione;
Visto il parere favorevole del Dott. Gianluca Faraone, Responsabile dell’Area II^ Servizi alla Persona, circa
la regolarità tecnica (art. 49 – D.Lgs n.267/2000) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto
di interessi ex art. 6bis L. 241/1990 ;
Visto il parere allegato del Responsabile dell’Area III Servizi Finanziari, Tributari e Personale, circa la
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della presente proposta di deliberazione, che
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente (art. 49 –
D.Lgs n.267/2000) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 6bis L.



241/1990;
DELIBERA

Con votazione unanime favorevole espressa con modalità elettronica: 

Di approvare la proposta di deliberazione.1.
Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L.L. come risultato da separata unanime votazione. 

2.

 



AREA II - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA - POLITICHE GIOVANILI, URP, TPL E TURISMO:
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità
Tecnica.
 

Ardea 29-08-2022  IL DIRIGENTE
  GIANLUCA FARAONE

 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000
 

AREA III - SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTARI E PERSONALE:
 
Il Dirigente dell'Area interessata, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 esprime parere
Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile.
 

Ardea, 29-08-2022  IL DIRIGENTE
  GIANLUCA FARAONE

 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA DANIELA VENTRIGLIA

IL SINDACO
MAURIZIO CREMONINI

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs n.
2672000;
 
| | è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA DANIELA VENTRIGLIA

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 


